
___________________________________________________________________________________________ 
Vyrobeno:                      Distributor: 
Vyrobeno v EU                           PRO FLOOR SYSTEMS a.s. 
                                                      Tel. +420 554  611  146  
                                                      info@junckers.cz, http://www.woodguard.cz  
 

Technický list 
červen 2022                             

 
 
 

WOODGUARD  
Lazura na dřevo v exteriéru Aqua 
 
Balení: 
B0 0,75l B0 2,7l B0 9,0l 
 
Vodou ředitelná alkydová olejová lazura na dřevo v exteriéru. Zdůrazňuje přirozenou strukturu dřeva. Odpuzuje vodu a 
chrání proti praskání a před UV zářením. Lze použít i v interiéru. Nepoužívejte na vodorovné povrchy, např. terasy.  
Tónovatelná. 

 
Příprava podkladu: 
Na nové dřevo použijte základ LANDORA Lazura na dřevo Aqua / LANDORA Grundolja V 
 
Aplikace:  
Před a během použití dobře promíchejte. Mezi různými výrobními šaržemi mohou být drobné barevné rozdíly, proto vždy 
používejte na jeden projekt plechovky se stejnou šarží. 
1. Vyčistěte povrch pomocí LANDORA Čistič na fasády / LANDORA Tak- och Fasadtvätt. Zakryjte/chraňte okna. Po 
vyčištění opláchněte studenou vodou a nechte řádně zaschnout. 
2. Aplikujte lazuru, ponechte zaschnout 4-6 h a aplikujte další nátěr. Doporučujeme 2-3 nátěry.  
 
Poznámka: Pokud dojde k přerušení práce, ukončete nátěr pokud možno na okraji natírané plochy. Nové neošetřené dřevo 
musí být ošetřeno nejpozději do 14 dní po prvním nátěru. Nenatírejte na sluncem vyhřátém povrchu nebo pozdě během dne 
s rizikem rosení. 
 
Údržba 
Sledujte stav nátěru a v případě potřeby včas proveďte udržovací nátěr. Životnost závisí na kvalitě dřeva, konstrukci, 
způsobu aplikace nátěru, barevném odstínu a vystavení povětrnostním vlivům.  
 
Myslete na životní prostředí: Zbytky produktu se nesmí slévat do odpadu. Odneste obaly a mycí kapalinu z pracovních 
nástrojů do místního recyklačního centra / ekologické stanice. 
NESMÍ ZMRZNOUT 
UCHOVÁVEJTE MIMO DOSAH DĚTÍ 
 
Technické údaje 
teoretická vydatnost:   hoblované dřevo 6-8 m2/l, nehoblované dřevo 4-5 m2/l 
schnutí při 20 °C:    6-8h, lze přelakovat po 1dni 
čištění nářadí:    LANDORA Čistič na štětce nebo voda 
Stupeň hořlavosti, způsob likvidace odpadu a bezpečnost a hygiena při práci: uvedeno v bezpečnostním listu 

 

 

 

 

 

 

 


